
 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức thi thử vào lớp 10, năm học 2025-2026  

    

Căn cứ kế hoạch Số: 412/SGDĐT-GDPTNNTX. Ngày 21 tháng 03 năm 2025 

của Sở GD&ĐT Đắk Lắk,  về việc tăng cường công tác tổ chức ôn tập cho học sinh 

lớp 9 năm học 2024-2025 chuẩn bị thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-

2026;  

Căn cứ kế hoạch Số: 492/ SGDĐT-QLCL-CNTT. Ngày 01 tháng 04 năm 2025 

của Sở GD&ĐT Đắk Lắk,  V/v hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung 

học phổ thông năm học 2025-2026;  

Căn cứ kế hoạch số 94/KH-HHT ngày 05/9/2024 của trường THCS Hoàng Hoa 

Thám về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025; 

Kế hoạch số 19/KH-HHT ngày 26/02/2025 về tổ chức ôn tập cho học sinh lớp 9 

năm học 2024-2025 chuẩn bị thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026. 

Trường THCS Hoàng Hoa Thám xây dựng kế hoạch tổ chức thi thử vào lớp 10 năm 

học 2025-2026 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Giúp học sinh tiếp cận với phương thức tổ chức thi tuyển sinh vào lớp 10 năm 

học 2025-2026;  

- Giúp học sinh làm quen với cấu trúc đề thi, rèn luyện kỹ năng cần thiết và 

phương pháp làm bài thi hiệu quả, chuẩn bị tốt nhất cho kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 

năm học 2025-2026;  

- Học sinh đánh giá đúng năng lực của bản thân từ đó định hướng phấn đấu học 

tập, chọn trường thi phù hợp với khả năng bản thân trong kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 

năm học 2025-2026;  

2. Yêu cầu  

- Kỳ thi thử vào lớp 10 trường THCS Hoàng Hoa Thám đảm bảo đúng quy chế, 

chính xác, công khai, nghiêm túc, khách quan; tạo điều kiên thuận lợi cho học sinh và 

cha mẹ học sinh trong việc đăng ký dự thi, tham gia kỳ thi.  
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- Đề thi gồm các câu hỏi theo yêu cầu chuẩn kiến thức, kỹ năng thuộc chương 

trình THCS hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Cấu trúc đề thi cụ thể ở các môn 

thi thực hiện theo Quyết định số 157/QĐ-SGDĐT ngày 28/02/2025 của Sở GDĐT 

Đắk Lắk.  

III. NỘI DUNG  

1. Đối tượng dự thi: Là học sinh lớp 9 trường THCS Hoàng Hoa Thám. 

2. Bài/ Môn thi, hình thức thi, lịch thi, địa điểm thi  

2.1. Bài/môn thi: Thi 03 bài gồm các môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh  

2.2. Hình thức và thời gian làm bài thi  

- Bài thi môn: Toán, Ngữ văn thi theo hình thức tự luận; thời gian làm bài là 120 

phút/bài thi  

- Bài thi môn: Tiếng Anh thi theo hình thức trắc nghiệm; thời gian làm bài là 60 

phút/bài thi  

2.3. Ngày thi, lịch thi  

- Ngày thi: chiều thứ 2 (28/4) và chiều thứ 3 (29/4) 

- Lịch thi:   

Ngày/tháng  Buổi thi  

Bài thi/Môn thi 

thành phần của 

bài thi tổ hợp  

Thời gian 

làm bài  

Giờ phát đề thi 

cho thí sinh  

 Giờ bắt đầu 

làm bài  

Thứ 2 

(28/4) 
Chiều 

Ngữ văn  120 phút  13h25p 13h30p 

Ngoại ngữ  60 phút  15h45p 15h50p 

Thứ 3 (29/4) 
Chiều  Toán  120 phút  13h25p 13h30p 

2.4. Địa điểm thi: Trường THCS Hoàng Hoa Thám, xã Cư Dliê M’nông, huyện 

Cư M’gar, tỉnh Đắk Lắk. 

3. Tổ chức ra đề, coi thi, chấm thi và công bố kết quả. 

3.1. Ra đề 

- Chuyên môn nhà trường phân công giáo viên có năng lực chuyên môn tốt chịu 

trách nhiệm ra đề. 

- Giáo viên ra đề bán sát cấu trúc đề thi theo hướng dẫn của sở GD Đắk Lắk 

- Giáo viên ra bộ đề Toán, Văn và Ngoại ngữ nộp bộ đề cho phó hiệu trưởng trước 

ngày 24 tháng 4 năm 2025. 
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3.2. Coi thi  

- Danh sách thí sinh của mỗi phòng thi được xếp theo vần a, b, c,… Mỗi phòng thi tối 

đa 24 thí sinh.  

- Các phòng thi đảm bảo chỗ ngồi, ánh sáng, quạt mát, được vệ sinh sạch, thoáng mát, 

an toàn, …  

- Phân công giáo viên coi thi 02 GV/phòng thi. Bố trí giám thị số 3 đảm bảo quy định. 

Công tác coi thi đảm bảo đúng quy chế thi hiện hành.   

3.3. Chấm thi, công bố điểm thi  

a. Làm bài thi: 

- Học sinh làm bài thi ra cùng một loại giấy thi có phách ngang, làm bài thi theo đề 

chung của Phòng Giáo dục và Đào tạo (riêng môn Tiếng Anh có 04 mã đề). Môn Tiếng Anh 

làm bài trên phiếu tô. 

b.  Chấm thi: 

- Hiệu trưởng nhà trường ra quyết định thành lập Hội đồng chấm thi. 

Tổ chức đánh phách, cắt phách, làm tờ phơi theo số phách tương ứng với phách đã đánh 

ở các bài thi. 

Chấm bài thi học sinh đảm bảo chính xác,khách quan, công bằng, đúng quy định; các 

bài thi của học sinh phải được chấm, chữa trực tiếp vào bài làm, ghi điểm từng phần, điểm 

tổng vào tờ phơi, mỗi bài thi và tờ phơi phải có đủ họ và tên, chữ ký của 02 giám khảo tham 

gia chấm. 

- Báo cáo kết quả thi thử về Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

- Các tổ chuyên môn Văn, Toán, Anh căn cứ kết quả, tổ chức đánh giá chất 

lượng dạy và học; trả bài thi và rút kinh nghiệm cho giáo viên và học sinh trong 

thời gian ôn tập còn lại.  

 Trên đây là kế hoạch tổ chức kỳ thi thử tuyển sinh lớp 10 THPT, năm học 

2025-2026 của trường THCS Hoàng Hoa Thám. Đề nghị toàn thể HĐSP nhà trường và 

học sinh toàn khối 9 nghiêm túc thực hiện./ 

Nơi nhận:  
- Các Phó Hiệu trưởng;  
- Các trường THCS trên địa bàn;   
- Thông báo GV, HS, PH;  
- Thông báo trên website;  

- Lưu: VT, BTS 10.  

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG  

 Trần Văn Tân 

 



4  

 

 

LỊCH THI THỬ CHI TIẾT TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 THPT 

 NĂM HỌC 2025-2026 

Ngày/ 

tháng 

Buổi 

thi 
Môn thi 

Thời gian 

làm bài 

Giờ phát đề 

thi  

Giờ bắt đầu 

làm bài 

Giờ kết thúc 

làm bài 

Thứ 2 

(28/4) 
Chiều 

Ngữ văn 120 phút 13h25p 13h30p 15h30p 

Ngoại ngữ 60 phút 15h45p 15h50p 16h50p 

Thứ 3 

(29/4) Chiều Toán 120 phút 13h25p 13h30p 15h30p 

 


